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Kære Astrid Aller, MB 
 
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Klima og Byudvikling, fremsendes svar på dine spørgsmål sƟllet den 
23. januar 2024 vedrørende 15.000 husstande, der ikke får hentet skrald når det sner. 
 
Med venlig hilsen  

Erik Schunck 
Fuldmægtig 
Klima og Byudviklingssekretariatet 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende 15.000 husstande, der ikke får 
hentet skrald når det sner 

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 23. januar 

2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Når der kommer så meget sne, at det ikke længere er muligt at afhente 

affald hos private husstande i en længerevarende periode. Kunne der 

som alternativ etableres afhentning ved de nyetablerede sorterings-

punkter?  

Vurderer andre kommuner snerydningen på en anden måde end vi gør 

i København? 

 
Svar 

Sorteringspunkterne fungerer som supplement til sortering af de gen-

anvendelige affaldstyper hos private husstande. Generelt er det derfor 

positivt, når københavnerne anvender disse, så der sikres en høj genan-

vendelse af affaldet.   

Amager Ressourcecenter (ARC) vurderer, at det ved længerevarende 

snevejr og svær fremkommelighed på vejene vil være muligt at tømme 

sorteringspunkterne hyppigere, hvis de anvendes mere end normalt 

grundet vejrforhold samt at opstille en række ekstra beholdere ved de 

offentlige sorteringspunkter, der kunne fungere som opsamlingssted 

for de villaejere, som ikke har fået afhentet affald grundet snevejr. Dette 

vil forvaltningen drøfte med ARC frem mod næste vinter. 

 

Ift. den manglende affaldsindsamling i Københavns Kommune grundet 

den seneste tids snevejr, så skyldes langt de fleste manglende tømnin-

ger, at der ikke er blevet ryddet sne på private fællesveje. Dette er 

grundejers ansvar og altså ikke kommunens opgave. I henhold til de 

gældende regler fra Arbejdstilsynet på renovationsområdet, så er det 

renovatøren, der har ansvaret for at tilrettelægge arbejdet, så det kan 

gøres sikkerhedsmæssigt forsvarligt. I Københavns Kommune varetager 

ARC affaldsindsamlingen fra de private husstande, og det er således 

ARC’s/renovationsmedarbejdernes vurdering, hvornår en planlagt ind-

samling af affald ikke kan ske af sikkerhedsmæssige årsager, fx pga. vejr-

lig. 

Det er samtidig vigtigt at pointere, at idet renovationsmedarbejderen er 

ansvarlig for sit eget arbejdsmiljø, er det også op til medarbejderen selv 

fra gang til gang at vurdere, hvorvidt en tømning eller kørsel på vej kan 
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ske sikkerhedsmæssigt forsvarligt. Derfor kan en borger opleve, at én re-

novationsmedarbejder vurderer, at der godt kan tømmes, mens en an-

den vurderer, at det ikke er sikkerhedsmæssigt forsvarligt at foretage 

tømningen. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen.  

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør  
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